
63články TMP, TMPC pro plynové turbíny F8-e10
Kompaktní filtry

Diagram tlakové ztráty
 F8  F9  E10

Třída filtrace dle en 779:2012, en 1822:2010

F8, F9, E10
Možnosti dodávek

592 (š) × 592 (v) × 300 (h) mm 
287 (š) × 592 (v) × 300 (h) mm 
490 (š) × 592 (v) × 300 (h) mm 
402 (š) × 592 (v) × 300 (h) mm
Možnost regenerace

ne

Charakteristika filtru
Kompaktní filtrační články TMPC jsou složeny ze 4V 
článků, které jsou oboustranně zality polyuretanem do 
plastového rámu. Právě oboustranné zalití filtračního 
složence činí filtr odolný proti stékajícímu kondenzátu 
a umožňuje dlouhou životnost v extrémních podmíkách. 
Maximalně otevřené vstupní plochy – minimální tlakové 
ztráty a rozšířené plochy filtračního média umožňují 
maximální schopnost akumulovat prach. Zcela zalitá 
HEPA-těsná verze TMPC ma kónicke krycí desky pro 
optimalní odtok vody. TMPC ultrafiltry odpovídají nárokům 
nejmladších generací ultra-efektivních plynových turbín, 
které jsou velmi citlivé na submikronové částice. Na 
základě vyšších nároků a vyšších stupňů účinnosti jsou 
tyto ultrafiltry k dodáni jen v HEPA-těsné verzi.

Použití
V plynových turbínách, deskových agregátorech, 
kompresorech a klimatizačních zařízení elektráren.

Materiál
Skelný submikr. filtrační papír, bezhalogenový 
recyklovaný polystyrol

Likvidace
Spalováním v odpovídajících spalovnách.

Technická data Měrná jednotka KS TMP KS TMPC

Třída filtrace dle EN 779:2012 / EN 1822:2010  – F8 F9 E10

Střední stupeň účinnosti (gravimetricky) % 99 ~100 ~100

Střední stupeň účinnosti (atmosféricky) % 90-95 >95 98

Jmenovitý průtok vzduchu VR / VN na filtrační článek 
o rozměru 592 × 592 × 300 mm m3/h 3 400 / 4 250 3 400 / 4 250 3 000 / 3 400

Počáteční tlaková ztráta při jmenovitém zatížení VR / VN Pa 90 / 130 98 / 140 140

Doporučená koncová tlaková ztráta Pa 450 450 450

Maximální teplotní odolnost ˚C <− 70

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 [P

a]

150

120

90

60

30

0 1 000 2 000 3 000 4 000

Objemový průtok [m3/h] 
pro rozměr 592 × 592 × 300 mm

FI
LT

R
A

Č
N

Í M
ÉD

IA
K

A
P

SO
V

É 
FI

LT
R

Y
R

Á
M

EČ
K

O
V

É 
FI

LT
R

Y

K
O

M
P

a
K

Tn
í F

IL
TR

Y

A
B

SO
LU

TN
Í F

IL
TR

Y 
P

R
O

 M
IK

R
O

Č
Á

ST
IC

E
K

O
M

P
O

N
EN

T
Y 

P
R

O
 

Č
IS

TÉ
 P

R
O

ST
O

R
Y

FI
LT

R
A

Č
N

Í 
JE

D
N

O
TK

Y 
P

R
O

 V
ZT

 
U

K
LÁ

D
A

C
Í R

Á
M

Y
A

D
SO

R
P

Č
N

Í F
IL

TR
Y 

S 
A

K
TI

V
N

ÍM
 U

H
LÍ

M
P

Ř
ÍS

LU
ŠE

N
ST

V
Í


